

Torben Golles Holding ApS

Sjællandsgade 12, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 26 19 06 06

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2020

Dirigent:



Torben Golles





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Torben Golles Holding ApS
Adresse, postnr., by	Sjællandsgade 12, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	26 19 06 06
Stiftet	17. august 2001
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Torben Golles
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg
Bankforbindelse	Danske Bank

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er at drive virksomhed som holdingselskab samt gennem associeret virksomhed at drive bygge- og anlægsvirksomhed og dermed beslægtede forretningsområder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 1.996.150 kr. mod et overskud på 2.550.828 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 9.559.998 kr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning, at selskabet i det kommende regnskabsår vil realisere en indtjening lidt under niveauet i 2019.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttotab	-17.625	-17.375
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.831.165	2.361.068
	Finansielle indtægter	182.818	207.280
	Finansielle omkostninger	-208	-145
	Årets resultat	<u>1.996.150</u>	<u>2.550.828</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	110.600	108.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	1.831.166	186.068
	Overført resultat	54.384	2.256.760
		<u>1.996.150</u>	<u>2.550.828</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	4.911.172	6.442.679
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	55.276	1.682.806
		<u>4.966.448</u>	<u>8.125.485</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.966.448</u>	<u>8.125.485</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende selskabsskat	4.000	8.000
		<u>4.000</u>	<u>8.000</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.636.550</u>	<u>1.148.035</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.640.550</u>	<u>1.156.035</u>
	AKTIVER I ALT	<u>9.606.998</u>	<u>9.281.520</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	200.000	200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	3.065.703	2.797.209
	Overført resultat	6.183.695	6.129.311
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
	Egenkapital i alt	<u>9.559.998</u>	<u>9.234.520</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	30.000	30.000
	Anden gæld	17.000	17.000
		<u>47.000</u>	<u>47.000</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>47.000</u>	<u>47.000</u>
	PASSIVER I ALT	<u>9.606.998</u>	<u>9.281.520</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	200.000	2.797.209	6.129.311	108.000	9.234.520
Overført via resultatdisponering	0	1.831.166	54.384	110.600	1.996.150
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	-1.562.672	0	0	-1.562.672
Betalt udbytte	0	0	0	-108.000	-108.000
Egenkapital 31. december 2019	200.000	3.065.703	6.183.695	110.600	9.559.998

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Torben Golles Holding ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssig andel af resultat efter skat i associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsessværdien.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til nettorealisationseværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealizationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Personalemkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

3 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2019	1.845.470	1.682.806	3.528.276
Afgang i årets løb	0	-1.627.530	-1.627.530
Kostpris 31. december 2019	1.845.470	55.276	1.900.746
Værdireguleringer 1. januar 2019	4.597.209	0	4.597.209
Udloddet udbytte	-1.800.000	0	-1.800.000
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	-1.562.672	0	-1.562.672
Andel af årets resultat	1.831.165	0	1.831.165
Værdireguleringer 31. december 2019	3.065.702	0	3.065.702
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	4.911.172	55.276	4.966.448

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Associerede virksomheder				
GJ Invest Sønderborg A/S	Sønderborg	50,00 %	10.116.486	3.515.258

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

For Sønderborg Ingeniør- og Byggeforretning A/S´ og GJ Invest Sønderborg A/S` engagementer med kreditinstitutter har selskabet stillet solidarisk selvskyldnerkaution samt afgivet sikkerhed i bankindestående på 1.550 t.kr. Engagementerne udgør pr. 31. december 2019 netto 5.720 t.kr.

Selskabet har tillige afgivet tilbagetrædelseserklæring på 1.600 t.kr. i tilgodehavende hos GJ Invest Sønderborg A/S, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2019 udgør 55 t.kr.